
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

 

ANO I – Nº 49                                                                            24 de junhde 202 

 

 SEÇÃO I - PODER EXECUTIVO 
 

 ATOS DO PREFEITO 

 PORTARIAS 
 

Portaria n. 441,  

de 11 de julho de 2022 
   

Dispõe sobre a nomeação de funcionário 
em cargo de provimento em comissão, e 

dá outras providências. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, 

inciso V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “a”, da 

Lei Orgânica do Município de Santa Branca, e a vista do 

Processo Administrativo nº 2780/2022; 

 RESOLVE 

Art. 1º NOMEAR, nos termos do artigo 17, inciso II, da 

Lei Municipal nº 122, de 16 de junho de 1.975, a partir 

de 11 de julho de 2.022, a Sra. MEIRE MELEIROS 

LOPES, portador do CPF nº 114.448.718-89, para 

ocupar o cargo em comissão de VICE DIRETOR DE 

ESCOLA, Símbolo “QM-V”, junto ao Setor da 

Educação, desta Municipalidade. 

Art. 2º O Departamento de Pessoal procederá às 

anotações devidas e as formalidades legais. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 11 de julho de 

2.022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 11 de julho de 

2.022 e publicada no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE DESPACHO -  Nº 2537/2022 - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

Objeto: “Contratação de empresa para prestação de 

Serviço 3º Fórum Internacional de Educação da Região 

do Alto Tietê.” AUTORIZO a contratação empresa 

INSTITUTO BRASILEIRO DE SOCIOLOGIA 

APLICADA IBSA – CNPJ 08.518.211/0001-22, por 

meio de Inexigibilidade de Licitação, com respaldo no 

inciso II do art. 25, da Lei 8666/93, no valor global de 

R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais). 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2022 – DISPENSA 

DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 1299/2022.  

Objeto: Contratação de empresa especializada para a 

organização e realização de concurso público de provas, 

ou de provas e títulos para provimento de cargos do 

quadro efetivo na administração municipal de Santa 

Branca – SP, com a realização de inscrições, preparação 

e aplicação das provas, elaboração da lista de 

classificação geral de candidatos, bem como promoção 

dos atos necessários à seleção. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. Contratada: ASSOCIAÇÃO 

BRASILEIRA DE CONCURSOS PÚBLICOS - ABCP 

– CNPJ 25.188.388/0001-27.  Data da assinatura: 

08/07/2022. Vigência: 120 (cento e vinte) dias.  Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

 

ANO I – Nº 50                                                                            11 de julho de 2022 



2 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 50 

Santa Branca, 11 de julho de 2022 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2022 – DISPENSA 

DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 2640/2022.  

Objeto: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de monitoramento pessoal de dosimetria, 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Branca. 

Contratada: SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE 

ASSESS. E PROT. RADIOLOGICA LTDA, CNPJ sob 

nº 50.429.810/0001-36 no valor global de R$ 768,00 

(setecentos e sessenta e oito reais).  Data da assinatura: 

08/07/2022. Vigência: 12 meses.  Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO – RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 34/2022 – PROCESSO Nº 1256/2022   

Objeto: Registro de preços de aquisição de peças e 

acessórios automotivos, originais ou genuínos, e novos, 

para a linha de veículos leves e pesados da frota de 

diversos setores da prefeitura de Santa Branca. 

Adjudicado em favor das empresas:  
ROSANGELA CRUZ DOS SANTOS AUTO PEÇAS 
EPP – CNPJ 23.340.816/0001-60 – pelo maior 
percentual de desconto dos lotes: LOTE 1: 89% de 
desconto.  LOTE 2: 75,51 % de desconto.  

FERRARINI COMÉRCIO E PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA (ME/EPP) – CNPJ 

60.345.675/0001-02 - pelo maior percentual de desconto 

dos lotes: LOTE 3: 87,60% de desconto. LOTE 4: 

66,50% de desconto. LOTE 5: 86% de desconto. LOTE 

7: 70,50% de desconto. LOTE 8: 75,60 % de desconto. 

LOTE 9: 90,30% de desconto. LOTE 10: 91,10% de 

desconto. LOTE 11: 90,13% de desconto. LOTE 12: 

90,12% de desconto. LOTE 13: 91,35% de desconto. 

LOTE 14: 80,02% de desconto. 
MEGA TRACTOR EMPREEDIMENTOS – CNPJ 
34.905.756/0001-00, pelo maior percentual de desconto 
do lote: LOTE 6: 66,30 % de desconto. 
VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI EPP, 
CNPJ: 16.722.128/0001-07, pelo maior percentual de 
desconto dos lotes: LOTE 15: 94,81% de desconto. 
LOTE 16: 91,56% de desconto. 

Telma Miguel da Silva – Pregoeira.  

 

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 34/2022 – PROCESSO Nº 1256/2022.  

Objeto: Registro de preços de aquisição de peças e 

acessórios automotivos, originais ou genuínos, e novos, 

para a linha de veículos leves e pesados da frota de 

diversos setores da prefeitura de Santa Branca. 

HOMOLOGO o certame licitatório. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTROS DE 

PREÇOS. PROCESSO Nº 2317/2022- PREGÃO 

ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

32/2022.  OBJETO: Registro de preços para aquisição 

de suplementos alimentares e fórmulas infantis para 

distribuição a pacientes com necessidades de tratamento 

nutricional e ações de promoção à saúde por período de 

12 meses. 

 
ATA DE REGISTRO Nº 96/2022. DETENTORA: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA – CNPJ 11.260.846/0001-87. 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : ANBIOTON IMPORTADORA LTDA 

  3 FORMULA INFANTIL A BASE 

DE PROTEÍNAS LÁCTEAS 
INDICADA PARA LACTENTES 

A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA 

  LTA NESTOGENO 

2 / NESTLE 

540 R$ 15,00 R$ 8.100,00 

  5 FORMULA INFANTIL A BASE 

DE PROTEÍNAS LÁCTEAS 
INDICADO PARA LACTENTES 

DESDE O NASCIMENTO ATÉ O 

6º MÊS DE VIDA 

  LTA NESTOGENO 

1 / NESTLE 

540 R$ 14,00 R$ 7.560,00 

  7 FÓRMULA INFANTIL DE 

SEGUIMENTO PARA 

LACTENTES E CRIANÇAS DE 
PRIMEIRA INFÂNCIA 

FÓRMULA 

INFANTIL DE 

SEGUIMENTO 
PARA CRIANÇAS 

DE 1 À 3 ANOS DE 

IDADE, 
ADICIONADA DE 

PREBIÓTICOS, 

DHA, ARA E 
NUCLEOTÍDEOS. 

NÃO CONTÉM 

GLÚTEN. 
EMBALAGEM COM 

LTA NANLAC 

COMFOR / 

NESTLE 

180 R$ 64,00 R$ 11.520,00 



3 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 50 

Santa Branca, 11 de julho de 2022 

800G. 

 
MARCA: NANLAC 

CONFOR 

 
FÓRMULA A SER 

ADQUIRIDA SOB 

FORÇA DE LAUDO 
DE 

NUTRICIONISTA. 

                R$ 27.180,00 

ATA DE REGISTRO Nº 97/2022. DETENTORA: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

HOSPITALARES LTDA ME – CNPJ 40.613.881/0001-30. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022 – VIGÊNCIA: 12 

MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME 

  12 SUPLEMENTO 
NUTRICIONAL 

ORAL EM PÓ - SEM 

SABOR 

FÓRMULA MODIFICADA 
PARA SUPLEMENTAÇÃO 

ENTERAL OU ORAL, EM PÓ, 

HIPERPROTEICA, 
NORMOCALÓRICA, 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETA, COM FIBRAS, 
ISENTO DE SACAROSE E 

GLÚTEN. SEM SABOR. 

EMBALAGEM DE 370G. 

LTA ENERGYZIP 
SENIOR 370G/ 

PRODIET 

72 R$ 80,00 R$ 5.760,00 

                R$ 5.760,00 

ATA DE REGISTRO Nº 98/2022. DETENTORA: EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA – 

CNPJ 26.325.797/0001-90. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA 

  2 ESPESSANTE A 

BASE DE 

AMIDO DE 
MILHO 

MODIFICADO 

INSTANTÂNEO 

ESPESSANTE ALIMENTAR SEM 

SABOR, INSTANÂNEO ISENTO 

DE SACAROSE, LACTOSE E 
GLUTEN. INDICADO AOS 

PACIENTES COM DISFAGIA, 

PODENDO SER UTILIZADO EM 
PREPARAÇÕES 

QUENTES OU FRIAS, 

MISTURANDO-SE BEM AOS 
ALIMENTOS SEM INTERFERIR 

NO SABOR. 

EMBALAGEM COM 300 

GRAMAS. 

LTA  ESPESSAMIX 24 R$ 36,00 R$ 864,00 

                R$ 864,00 

ATA DE REGISTRO Nº 99/2022. DETENTORA: A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

EIRELI – CNPJ 37.140.339/0001-01. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 
Valor 

- Fornecedor : A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

  4 FORMULA INFANTIL A BASE DE 

PROTEÍNAS LÁCTEAS INDICADA 

PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º 
MÊS DE VIDA 

  LTA APTAMIL 2 

PREMIUM - 

DANONE 

60 R$ 47,77 R$ 2.866,20 

  6 FORMULA INFANTIL A BASE DE 

PROTEÍNAS LÁCTEAS INDICADO 

PARA LACTENTES DESDE O 

NASCIMENTO ATÉ O 6º MÊS DE 

VIDA 

  LTA APTAMIL 1 

PREMIUM - 

DANONE 

60 R$ 40,59 R$ 2.435,40 

                R$ 5.301,60 



4 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 50 

Santa Branca, 11 de julho de 2022 

ATA DE REGISTRO Nº 100/2022. DETENTORA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA – CNPJ 55.309.074/0001-04. 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : CIRURGICA SAO JOSE LTDA 

  9 SUPLEMENTO 
ALIMENTAR 

ZERO 

LACTOSE 

WHEY PROTEIN ZERO LACTOSE  - 
900 GRAMAS 

PROBIÓTICA 

 
SUPLEMENTO A SER ADQUIRIDO 

SOB FORÇA DE LAUDO MÉDICO E 

MANDADO JUDICIAL. 

PCT NESTLE / 
NUTREN 

JUST 

PROTEIN  

24 R$ 170,00 R$ 4.080,00 

  11 SUPLEMENTO 

NUTRICIONAL 

ORAL EM PÓ - 
SEM SABOR 

FÓRMULA MODIFICADA PARA 

SUPLEMENTAÇÃO ENTERAL OU 

ORAL, EM PÓ, HIPERPROTEICA, 
NORMOCALÓRICA, 

NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 

COM FIBRAS, ISENTO DE SACAROSE 
E GLÚTEN. SEM SABOR. 

EMBALAGEM DE 370G. 

LTA NESTLE / 

NUTREN 

SENIOR 
370G 

648 R$ 42,00 R$ 27.216,00 

                R$ 31.296,00 

ATA DE REGISTRO Nº 101/2022. DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA – CNPJ 03.612.312/0001-44. 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 
Valor 

- Fornecedor : NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 

  1 ALIMENTO 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETO PARA 

NUTRIÇÃO ENTERAL 

OU ORAL 1.5 KCAL 

FRASCO 1 LITRO 

FÓRMULA LÍQUIDA 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETA, PARA 

NUTRIÇÃO ENTERAL OU 

ORAL, 1.5 KCAL/ML, 

HIPERCALÓRICO, ISENTA DE 
GLÚTEN, SACAROSE E 

LACTOSE. APRESENTAÇÃO 

EM EMBALAGEM COM 1 
LITRO, SABOR ARTIFICIAL 

DE BAUNILHA 

FRS NUTRI 

ENTERAL 

1.5 - 

NUTRIMED 

(TP 

1000ML) 

180 R$ 20,22 R$ 3.639,60 

  10 SUPLEMENTO 
NUTRICIONAL 

INFANTIL PARA 

DIETA ENTERAL 
PEDIÁTRICA 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETA, USO 
ENTERAL OU ORAL 

SUPLEMENTO 
NUTRICIONAL INFANTIL 

PARA DIETA ENTERAL 

PEDIÁTRICA 
NUTRICIONALMENTE 

COMPLETA, PARA USO 

ENTERAL OU ORAL, 
NORMOCALÓRICA (1.0 

KCAL/ML) E 

NORMOPROTÉICA, ISENTO 

DE LACTOSE E GLÚTEN, 

SABOR BAUNILHA, 

EMBALAGEM COM 400G 

LTA FORTINI 
PLUS 

baunilha - 

DANONE 
(LATA 

400G) 

60 R$ 28,31 R$ 1.698,60 

                R$ 5.338,20 

Adriano Marchesani Levorin  

Prefeito Municipal  
 


		2022-07-11T16:18:09-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




